

Møtedato: 24. mars 2021

Saksnr.:
2021/2

Saksbeh./tlf.:
Knudsen, 75 51 29 00

Sted/dato:
Bodø, 13.3.2021

Styresak 37-2021/6 Spørsmål besvart i Stortinget: Sterilisering av menn

Formål

I denne saken orienteres styret om spørsmål besvart i Stortinget med relevans for foretaksgruppa Helse Nord.

Innledning

Helse- og omsorgsministeren har skriftlig besvart spørsmål om hvorfor det bare er Helse Nord som tilbyr sterilisering av menn i det offentlige. Spørsmålet er stilt av Tuva Moflag (Ap) 21. februar 2021 og besvart 3. mars 2021.

Spørsmål

Tuva Moflag (A): Hvorfor er det bare Helse Nord som tilbyr sterilisering av menn i det offentlige?

Begrunnelse

Ifølge Helsenorge.no er det åtte ulike behandlingssteder som tilbyr mannlig sterilisering, alle disse er lokalisert i Helse Nord. Til sammenligning er det 44 lokasjoner som tilbyr kvinnelig sterilisering, og tilbudet er tilgjengelig i alle helseregioner.

Svar

Bent Høie: Helse- og omsorgsdepartementet har bedt de regionale helseforetakene om informasjon om behandlingstilbud med sterilisering av menn i hver region. Bortsett fra at Helse Nord-Trøndelag nå har etablert et tilbud, er det riktig at det kun er sykehus i Helse Nord som gir tilbud om sterilisering av menn.

Sterilisering av menn er et enkelt inngrep i lokalbedøvelse, som tilbys i mange private helsetjenester.

De regionale helseforetakene sier i sin informasjon til departementet at mannlig sterilisering ikke vurderes å være en prioritert oppgave for den offentlige spesialisthelsetjenesten.

De henviser i den sammenheng også til Helsedirektoratets prioriteringsveileder for urologi.

Private tilbud finnes i mindre grad i Nord-Norge enn i andre deler av landet. Helse Nord sier at sykehusene derfor gir tilbud om sterilisering, selv om inngrepet ikke gis høy prioritet og har relativt lang ventetid.

Hos kvinner kan det være medisinsk indikasjon for sterilisering. Helse Sør-Øst viser til at graviditet kan utgjøre fare for liv og helse, og at sterilisering derfor kan være nødvendig helsehjelp for kvinner. Sterilisering av kvinner tilbys derfor i alle helseregioner.